

Atvērtā zinātne un zinātnes komunikācija

Norises laiks un vieta	13 piektdienas, sākot ar 2022.g. 4.februāri Attālināti platformā Zoom Sākums plkst. 10.00
Mērķauditorija	Akadēmisko un zinātnisko bibliotēku speciālisti, augstskolu un zinātnisko institūciju speciālisti, zinātnes administrēšanā iesaistīto valsts pārvaldes institūciju speciālisti, informācijas tehnoloģiju speciālisti, akadēmisko apgādu speciālisti, amatierzinātnes entuziasti.
Zināšanu līmenis	Ar pamazināšanām par zinātniskās informācijas vidi un procesiem.
Programmas anotācija	<p>Programmas mērķis: veicināt izpratni par atvērtās zinātnes un zinātnes komunikācijas jēdzieniem, uzdevumiem, procesiem un attīstības gaitu, kā arī Latvijas zinātnieku darbības rezultātu saglabāšanu, pieejamību un izplatīšanu pasaules zinātniskās informācijas telpā.</p> <p>Programmā iekļautie mācību temati:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Publikāciju un datu repozitoriji – FAIR principi – Metadati un saistītie dati, datu sagatavošana publicēšanai, datu pārvaldības plāni – Atvērtā zinātne un autortiesības – Akadēmiskā izdevējdarbība, atvērto žurnālu publicēšanas platformas – Akadēmiskie sociālie tīkli un tīklošanās – Amatierzinātne, pūljesaiste un populārā zinātne – Zinātnisko konferenču rīkošana – Zinātnes ētika – Bibliometrija – Finansējuma iespējas zinātnei – Pārmaiņu vadība – EOSC Eiropas Atvērtās Zinātnes mākonis
Stundu skaits	76 stundas (1 stundas ilgums - 45 minūtes)

Mācību rezultāts	<p>Apgūstot šo programmu, dalībnieki</p> <ul style="list-style-type: none"> - iegūs izpratni par atvērtās zinātnes procesiem; - pārzinās atvērtās zinātnes principus un resursus; - uzlabos iespējas īstenot prasības un praksi attīstīt efektīvu zinātnes komunikāciju savā iestādē; - iegūs noderīgu kontaktu, sadarbības un atbalsta tīklu no programmas lektoriem un programmas apguvējiem
Mācību procesa organizācija un metodes	Mācības notiek attālināti tiešsaistē bez ieraksta. Mācību ilgums – 13 dienas
Lektors	15 nozares speciālisti un profesionāļi no LNB, Latvijas augstskolām (LU, RTU, RTA) un zinātniskās darbības institūcijām
Prasības kursu apmeklētājiem	Dators/viedtālrunis ar iespēju pieslēgties un strādāt tiešsaistes saziņas platformā (kamera, mikrofons, skaļrunis/austiņas).
Mācību maksa	199,00 EUR
Kontaktinformācija	LNB Kompetenču attīstības centrs Rīga, Mūkusalas ielā 3; e-pasts: kompetencu.centrs@lnb.lv ; tālr. 67806129
Pieteikšanās	<p>Aizpildot elektronisko veidlapu:</p> <p>https://lnb.lv/lv/pieteikums-profesionalas-pilnveides-kursiem Pieteikšanās līdz 25.01.2022.</p>

Anotācijas aktualizēšanas datums: 21.01.2022.